
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29.11.2016                                             № 263 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном портале 

Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу  города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                 И. Титаренко 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 29.11.2016 № 263 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 219                          

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Город Таганрог» и определении порядка учета предложений по нему и участия граждан 

в его обсуждении»  

2. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2016 № 232 «О досрочном 

прекращении полномочий  Мэра города  Таганрога Прасолова В.А.» 

3. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.09.2016 № 233 «О досрочном 

прекращении полномочий председателя Городской Думы города Таганрога Стефанова 

Ю.В.» 

4. Пункт 9 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.09.2016 № 234                              

«Об объявлении конкурса на замещение должности главы Администрации города 

Таганрога» 

5. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.09.2016 № 235 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога по 2-му 

избирательному округу  Кобзева Ю.В.» 

6. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 236                                

«Об утверждении результатов публичных слушаний и  рассмотрения  поступивших 

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога                         

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город 

Таганрог» 

7. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 237                           

«Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2015 год» 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 239 «О снятии с 

контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

9. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241                          

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога» 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 242 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166                         

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» 

11. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 243 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Город Таганрог» 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 245 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 352                         

«Об утверждении Положения «Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Городской Думе города Таганрога» 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 246                            

«Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования «Город Таганрог» и 

внесения изменений в них» 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 247                           

«Об утверждении Порядка согласования совершения муниципальными предприятиями 

сделок, связанных с предоставлением займов, поручительств, получением банковских 



 3 

гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также 

заключением договоров простого товарищества» 

15. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.10.2016 № 252 «Об избрании 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога» 

16. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.10.2016 № 253 «О  досрочном 

прекращении полномочий заместителя председателя Городской Думы города Таганрога 

Титаренко И.Н.» 

17. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 254                             

«О назначении на должность главы Администрации города Таганрога Лисицкого А.В.» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 255                               

«Об утверждении отчета об исполнении Программы социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы в 2015 

году» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 257 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 684                         

«Об утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 258                            

«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий, а также согласования создания, реорганизации 

и ликвидации муниципальных учреждений» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 259 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336                         

«Об утверждении Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы города 

Таганрога» 


